
Area Didattica e Internazionalizzazione 
Servizio Segreteria Studenti  
 

 

 

 

Decreto 

Anno 2025 

 
Oggetto:  Concorso per l’ammissione ad anni successivi al primo al Corso di laurea magistrale a 

ciclo unico in Medicina a chirurgia (Classe LM–41). Anno Accademico 2024-2025. 
Approvazione atti. 

 
IL RETTORE 

      
VISTO il D.R. n. 28 del 21 gennaio 2025, con il quale è stato emanato, per l'a.a. 2024-

2025, il bando per l'ammissione ad anni successivi al primo al Corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Medicina a chirurgia (Classe LM–41); 

VISTO in particolare, l’art. 2 del predetto decreto rettorale, che definisce la 
disponibilità dei posti agli anni successivi al primo e, precisamente: 

Anno di corso Posti disponibili a.a. 2024-2025 
III  4 
IV 2 

VISTI i criteri per la valutazione delle domande e per la formulazione della 
graduatoria stabiliti all’art. 5 del già citato decreto rettorale; 

VISTO il D.R. n. 76 del 14 febbraio 2025 con il quale, su proposta del Direttore del 
Dipartimento di Scienze della salute del 10 febbraio 2025, è stata nominata la 
Commissione preposta alla valutazione delle domande presentate online entro 
la scadenza del 9 febbraio 2025;  

ATTESO che, entro la scadenza del 9 febbraio 2025, sono state presentate n. 15 
domande; 

VISTI i verbali n. 1 del 17 marzo 2025 e n. 2 del 24 marzo 2025 redatti dalla 
Commissione valutatrice; 

VISTE le graduatorie formulate dalla Commissione per i posti disponibili al III e al IV 
anno di corso;  

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 
 Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione ad anni successivi al primo al Corso 
di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina a chirurgia (Classe LM–41). Anno Accademico 
2024-2025. 
 
 



Area Didattica e Internazionalizzazione 
Servizio Segreteria Studenti  
 

 

 

Art. 2 
 È approvata la seguente graduatoria di merito, formulata secondo l’ordine decrescente del 
punteggio riportato da ciascun candidato, per la copertura dei 4 posti disponibili al III anno di 
corso: 
 

 
N. 

 
Cognome 

 
Nome 

 
Data di 
nascita 

 
Punteggio 

 
Precedenza 

(Art. 5 del Bando) 
1 PEPE Antonio 08/01/2004 19,38 Precede per età 

 
2 ANTONINI Andrea 03/09/2000 19,38  

3 SAVARESE Martina  18,85  

4 GALIZIA Beatrice  8,76  

5 CATALANO Gabriella  7,73  

6 GALASSO Roberta  6,40  

7 RINALDI Aurelio  1,13  

 Sono nominati vincitori per l’ammissione al III anno di corso i primi 4 candidati 
collocati nella graduatoria di merito. 

Art. 3   
 È approvata la seguente graduatoria di merito, formulata secondo l’ordine decrescente del 
punteggio riportato da ciascun candidato, per la copertura dei 2 posti disponibili al IV anno di 
corso: 

  
N. 

 
Cognome 

 
Nome 

 
Punteggio 

1 CARUSO Amanda 18,80 

2 ACCOGLI Arianna 14,38 

Sono nominati vincitori per l’ammissione al IV anno di corso entrambi i candidati 
collocati nella graduatoria di merito. 

Art. 4 
Tutti i vincitori sono ammessi con riserva di verificare il possesso dei requisiti di 

ammissione e, qualora dovessero essere accertate cause di esclusione, si procederà a dichiarare la 
decadenza dall’iscrizione. 

Art. 5   
 Sono esclusi dalla selezione per mancanza dei requisiti di ammissione di cui all’art. 3 del 
Bando, precisamente l’anno di iscrizione richiesto, ovvero, per l’a.a. 2024-2025: 

• l’iscrizione al III anno di corso, per i candidati che hanno concorso per i posti disponibili 
al III anno 

• l’iscrizione al IV anno di corso, per i candidati che hanno concorso per i posti disponibili 
al IV anno 

i seguenti candidati: 

 



Area Didattica e Internazionalizzazione 
Servizio Segreteria Studenti  
 

 

 

 
N. 

 
Cognome 

 
Nome 

1 ACITO Lucia Grazia 

2 ETTORRE Annalisa 

3 NOBILE Michele 

4 POZZUOLI Mariacristina 

5 SAPORITO Michele 

6 SQUADRITO Alberto 

Art. 6 
I candidati ammessi dovranno regolarizzare l’iscrizione entro il 15 aprile 2025, pena la 

decadenza. 

Coloro i quali non osserveranno il suddetto termine saranno considerati rinunciatari e si 
darà luogo allo scorrimento della sola graduatoria di cui all’art. 2. 

L’iscrizione dovrà essere effettuata accedendo ai Servizi online studenti, al link 
https://unibas.esse3.cineca.it/Home.do, e si intende perfezionata con il pagamento 
dell’imposta di bollo di € 16,00, effettuato utilizzando la Piattaforma PagoPA, nella sezione 
“Segreteria à Pagamenti”. 

 Entro la medesima data del 15 aprile 2025  deve essere effettuato anche il pagamento 
della tassa regionale per il diritto allo studio (€ 140,00), esclusivamente tramite la piattaforma 
PagoPA presente sul Portale della Regione Basilicata, a cui si accede con 
Spid,  https://www.regione.basilicata.it/giunta/site/giunta/department.jsp?dep=100435&area=3
026560. [percorso da seguire: Portale Regione → PagoPA → Pagamenti spontanei → 
Seleziona Ente → Regione Basilicata → Seleziona un pagamento → Tassa Regionale per 
il diritto allo studio universitario (non selezionare la causale “con ravvedimento 
operoso”). Dovrà essere indicata la causale “Tassa regionale per il diritto allo studio Unibas a.a. 
2024/2025 – Codice fiscale _____________” (dello studente)]. 

I candidati in posizione utile verranno contattati dalla segreteria studenti per finalizzare le 
procedure di immatricolazione e, se iscritti presso altri Atenei, riceveranno il nulla osta da 
presentare all’Università di provenienza per effettuare la domanda di trasferimento per 
l’Università degli Studi della Basilicata.   

Art. 7 
Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale online dell’Ateneo 

http://service.unibas.it/albo/albo.html e sarà consultabile, altresì, sul sito web dell’Ateneo 
Corsi ad accesso programmato A.A. 2024-2025 - Università degli Studi della Basilicata. 
 

IL RETTORE 
(prof. Ignazio M. MANCINI) 

 
 
 

 
ET/il 


		2025-03-28T09:46:29+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-03-28T09:58:11+0000
	IGNAZIO MARCELLO  MANCINI




